

Zmluva o dielo

č. : 27/2011

na dodávku stavebných prác

uzavretá podľa §§ 536 až 565 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

1. Zmluvné strany

1. Objednávateľ : **Obec Baškovce**
Sídlo : **Obecný úrad Baškovce 37, 067 23 Baškovce**
IČO : **00322806**
DIČ : **2021232444**
Zastúpený : **p. František Bazar, starosta obce**
Bankové spojenie : **Prima banka Slovensko - pobočka Humenné**
č.ú.: 8900568001/5600
Telefón: **057/7880236**
e-mail: **obec.baskovce.he@gmail.com**
a

2. Zhotoviteľ : **Kaping s.r.o.**
Sídlo : **Budovateľská 50, 080 01 Prešov**
Zapísaný s OR Okr. **Súdu Prešov, Odd. Sro. Vložka 17613/P**
IČO : **36655651**
DIČ : **SK 2022220453**
Zastúpený : **Ing. Imrich Miškuf, konateľ spoločnosti**
Bankové spojenie : **UniCredit Bank, Č.ú. : 6628567018/1111**
Telefón: **051 / 77 205 63**
e-mail: **info@kaping.sk**

2. Predmet zmluvy

- a) Predmetom zákazky je realizácia stavebných prác stavby „**Úprava potoka Černina, v obci Baškovce, v dĺžke 431,0 m**“
- b) Predmetom tejto stavby je vykonávanie prác v rozsahu určenom objednávatelom v zmysle priloženého rozpočtu.
- c) Zhotoviteľ sa zaväzuje predmetné práce vykonať v dohodnutom rozsahu, určenej dobe, podľa podmienok stavebného povolenia, vyjadrenia zainteresovaných orgánov a organizácií, platných STN a pokynov objednávatelä.
- d) Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo prevziať, zaplatiť za jeho zhotovenie dohodnutú cenu a poskytnúť zhotoviteľovi spolupôsobenie v rozsahu podľa dohody v tejto zmluve.

3. Termín realizácie

- a/ Termín začatia prác : na výzvu objednávatelä
Ukončenie prác : doba výstavby 9 mesiacov
- b/ Termíny zhotoviteľa diela podľa tejto zmluvy sú pre zmluvné strany záväzne. K ich zmene môže dôjsť len na základe zmeny tejto zmluvy dodatkom k zmluve.
- c/ Zhotoviteľ je povinný informovať objednávatelä do 24hod. o všetkých akýchkoľvek udalostiach, ktoré by bránili alebo sťažovali pri realizácii diela a mohli mať vplyv na plnenie zmluvných termínov

- d/ Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi jedno vyhotovenie projektovej dokumentácie pre realizáciu diela.

4.Cena predmetu zmluvy

- a/ Cena za zhotovenie diela je spracovaná v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996Z.z., ktorou sa zákon o cenách vykonáva. Rozpočet tvorí prílohu k tejto zmluve.

Stavba	Rozpočet stavby		
	Cena bez DPH EUR	DPH 20% EUR	Spolu s DPH EUR
„Úprava potoka Černina, v obci Baškovce, v dĺžke 431,0 m“	278 125,39	55 625,08	333 750,47

- b/ Cena jednotkových cien je platná počas celú dobu realizácie diela. Pre oceňovanie prác navyše a odpočty nere realizovaných prác sú záväzne jednotkové ceny.
- c/ Cena pokrýva celý zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie predmetu zmluvy, ktoré umožnia objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným predmetom zmluvy.
- d/ Cena za vykonanie diela obsahuje okrem stavebných prác, najmä poplatky za odborné skúšky a merania, poplatky za energie, telefón, zariadenie staveniska, prípadné zameranie podzemných vedení, poplatky za odvoz a uskladnenie odpadov.
- e/ Všetky zmeny diela sa môžu uskutočniť len so súhlasom objednávateľa, investora a autorského dozoru projektanta písomnou formou – cestou stavebného denníka.
- f/ Cena zmeny alebo navyše práce bude odsúhlasená po jej potvrdení zo strany objednávateľa stavby.

5.Platobné podmienky

- a/ Objednávateľ môže poskytnúť finančný preddavok na predmet zmluvy.
- b/ Objednávateľ, resp. stavebný dozor potvrdí súpis vykonaných prác, ktoré zhotoviteľ predloží do konca každého mesiaca v ktorom vzniklo plnenie diela . Za rozsah vykonaných prác sa považuje ten, ktorý potvrdí stavebný dozor.
- c/ Zhotoviteľ bude predkladať mesačné faktúry na základe potvrdeného súpisu prác. Ku každej faktúre je potrebné dodať certifikáty a atesty použitých materiálov.
- d/ Faktúra bude spĺňať náležitosti podľa §71 zákona 222/2004 Z.z. o DPH, bude opatrená pečiatkou a podpisom oprávnenej osoby.
- e/ Lehota splatnosti faktúr je dohodnutá na 60 dní od doručenia objednávateľovi.
- f/ Objednávateľ uhradí kompletnú faktúru do uplynutia doby splatnosti.

6.Stavenisko a stavebný denník

- a/ Objednávateľ písomne odovzdá stavenisko zhotoviteľovi a oboznámi ho so všetkými podzemnými a nadzemnými vedeniami a inžinierskymi sieťami, ktoré nie sú uvedené v PD.
- b/ Zhotoviteľ zodpovedá za každé akékoľvek poškodenie vedení a sietí a musí napraviť každé takéto poškodenie na vlastné náklady.

- c/ Zhotoviteľ zabezpečí na vlastné náklady stavenisko tak, aby nedošlo k poškodeniu zdravia, majetku tretích osôb.
- d/ Zhotoviteľ je povinný po obdržaní PD preveriť, či nemá nedostatky a chyby, či neobsahuje riešenia, materiály, konštrukcie a pod., ktoré sa ukázali ako nevhodné pri realizácii stavby.
- e/ Zhotoviteľ bude viesť stavebný denník podľa požiadavky objednávateľa odo dňa prevzatia staveniska v súlade so zákonom č.50/1976 Zb.

7.Realizácia diela

- a/ Zhotoviteľ realizuje dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Nebezpečenstvo za škody na diele nesie na základe tejto zmluvy zhotoviteľ v rozsahu svojho predmetu plnenia.
- b/ Práce na diele budú vykonávané podľa zmluvných ustanovení, všeobecne platných predpisov, technických noriem, na odbornej úrovni, odborne spôsobilými osobami.
- c/ Zamestnanci zhotoviteľa sú povinný absolvovať predpísané školenie. Sú povinný dodržiavať všetky platné predpisy OBP a protipožiarne predpisy. Účastníci výstavby sú povinný dodržiavať požiadavky vyhlášky SÚBP a SBÚ č.374/1990 Zb., zákon č.314/2001, vyk. vyhlášku č.121/2002 Z.z., nariadenie vlády č.510/2001 a č.282/2004 Z.z..
- d/ Zhotoviteľ si zabezpečí na vlastné náklady všetky opatrenia a povinnosti z hľadiska dodržiavania predpisov BOZ a PO., nariad. vlády č.504/2002 Z.z., a je povinný dodržiavať predpisy na ochranu životného prostredia.
- e/ Ak konanie zhotoviteľa má za následok porušenie predpisov v oblasti BOZP, PO a životného prostredia a tieto porušenia budú mať za následok udelenie pokuty objednávateľovi zo strany verejných alebo štátnych orgánov, odškodní zhotoviteľ objednávateľa v celej výške zaplatenej pokuty.
- f/ Zhotoviteľ bude v prípade nehody alebo pracovného úrazu postupovať v súlade so všeobecne záväznými predpismi a zákonmi.
- g/ Funkciu stavbyvedúceho za zhotoviteľa bude vykonávať: Vincent Tomaščík
- h/ Zhotoviteľ bude vykonávať činnosti spojené s plnením predmetu zmluvy na vlastnú zodpovednosť v súlade so zmluvou, rešpektujúc technické špecifikácie a právne predpisy.
- i/ Účinnosť tejto zmluvy je zároveň podmienená splnením odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom, že Riadiaci orgán potvrdí správnosť vykonania verejného obstarávania prijímateľom, ktorým je objednávateľ a to na základe schválenej žiadosti o poskytnutie finančného príspevku. V prípade neposkytnutia finančných prostriedkov objednávateľ odstúpi už od uzavretej zmluvy bez akýchkoľvek náhrad.

8.Kontrola a audit

- a) Vzhľadom na to, že obstarávateľ financuje zhotovenie z finančných prostriedkov ES, je zhotoviteľ povinný strpieť kontroly zo strany nižšie uvedených orgánov a zaväzuje sa dodržiavať povinnosti uvedené v tejto zmluve a v tomto bode, tak ako keby bol sám prijímateľom finančných zdrojov. Prijímateľom sa rozumie objednávateľ uvedený v záhlaví tejto zmluvy.
Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditú sú najmä:
 - Poskytovateľ a ním poverené osoby,
 - Útvar následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby;
 - Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,

- Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
- Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
- Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES.

9. Odovzdanie diela

- a/ Objednávateľ prevezme od zhotoviteľa riadne ukončené dielo na základe oznámenia o ukončení diela.
- b/ Zhotoviteľ je povinný na základe požiadavky investora pripraviť pred začatím preberacieho konania doklady. Ktoré podmieňujú prevzatie diela a kolaudačné konanie, najmä:
projekt skutočného stavu vykonaných prác
zápisnice, protokoly a osvedčenia o vykonaných skúškach, osvedčenia, certifikáty, atesty použitých materiálov a konštrukcií.
1 x kópia stavebných denníkov
doklady o zneškodnení odpadov
O prevzatí dodávky spíšu zmluvné strany zápis, ktorý obsahuje súpis prípadných vád a nedorobkov, lehoty ich odstránenia.
- d/ Zhotoviteľ je povinný v lehote do 15 dní po odovzdaní diela stavenisko úplne vypratať.
- e/ Záručná doba začína plynúť od doby riadneho užívania diela objednávatelom.

10. Záručné podmienky

- a/ Záručná doba na zhotovené dielo je 24 mesiacov a začína plynúť dňom písomného odovzdania a prevzatia diela alebo jeho časti objednávatelom a tiež obstarávateľom stavby.
- b/ Pre prípad vady, ktorá nebola zjavná pri preberaní diela, má objednávateľ pravo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne vadu odstrániť. Termín odstránenia vád sa dohodne písomnou formou.

11. Zmluvné pokuty a úroky

- a/ V prípade omeškania zhotoviteľa z riadnym vykonaním a odovzdaním diela, môže objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,03% z ceny diela za každý deň omeškania.
- b/ Zhotoviteľ môže uplatniť úrok z omeškania úhrady faktúry po dohodnutej lehote splatnosti vo výške 0,03% z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.

12. Odstúpenie od zmluvy

- a/ Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy podľa § 344 a násl. Obchodného zákonníka a za podmienok ustanovených v zmluve, najmä :
ak zhotoviteľ neplní kvalitatívno –technické parametre a podmienky realizácie predmetu zmluvy určených projektom, STN a všeobecne záväznými právnymi predpismi a touto zmluvou
Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade, ak voči objednávatelovi sa vedie konkurzné konanie, návrh na začatie konkurzného konania objednávatel bezdôvodne neprevezme riadne vykonané časti diela.


13. Závěrečné ustanovenia

- a/ Právne vzťahy neupravené touto zmluvou, sa riadia ustanoveniami Obchodného a Občianskeho zákonníka.
- b/ Meniť, doplňovať a rušiť ustanovenia tejto zmluvy je možné len písomne formou dodatku k tejto zmluve, so súhlasom oboch zmluvných strán.
- c/ Zmluva je vyhotovená v 4- roch vyhotoveniach, dve pre zhotoviteľa a dve pre objednávateľa.
- d/ Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami.
- e/ Príloha č. 1 je rozpočet.

V Prešove, dňa : 09.09.2014

Zhotoviteľ :

Objednávateľ :


 **KAPING s.r.o.**
Budovatelská 50, 080 01 PREŠOV, SLOVENSKO
IČO: 36355351 DIČ: 202120483

.....
Ing. Imrich Miškuf
konateľ spoločnosti



.....
František Bazar
starosta obce

Krycí list rozpočtu

Stavba: Úprava vodného toku - Baškovce		Miesto:								
Objekt: Vodný tok - Černinka		Ks:								
Zákazka:	Spracoval:	Dňa								
Odberateľ: Obec Baškovce		IČO:								
		DIČ:								
Dodávateľ: Kaping s.r.o.		IČO: 36655651								
		DIČ: 2022220453								
Projektant:		IČO:								
		DIČ:								
A	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu		B	Ďalšie náklady			
1	HSV	199 501,48	78 623,91	278 125,39		6	Ostatné náklady	0,00		
2	PSV					7	Kompletačná činnosť	0,00		
3	MONT					8	HZS	0,00		
4						9				
5	Spolu			278 125,39		10	Spolu	0,00		
C	VRN					D	VRN			
11	Zariadenie staveniska	0% z [H+P+M]		0,00		16	Mimoriadne sťaž.podmienky	0% z [H+P+M] 0,00		
12	Územie so sťaž. podmik	0% z [H+P]		0,00		17	Horské oblasti	0% z [H+P+M] 0,00		
13	Prevádzkové vplyvy	0% z [H+P+M]		0,00		18	Mimostavenisková doprava	0% z [H+P] 0,00		
14						19				
15						20	Spolu	0,00		
Projektant,rozpočtár						E	Celkové náklady			
							21	Súčet riadkov 5,10,15,20	278 125,39	
							22	DPH 20% z	278 125,39	55 625,08
							23	DPH 20% z	0,00	0,00
							24	Spolu		333 750,47
						F				
Odberateľ		26		Dodávateľ		 KAPING s.r.o. Budovateľská 60, 030 01 FREŠOV, SLOVENSKO IČO: 36655651 DIČ: 2022220453				

Rozpočet Úprava vodného toku - Baškovce / Vodný tok - Černinka

Odberteľ: Obec Baškovce
 Projektant:
 Dodávateľ: Kaping s.r.o.

Spracoval:
 Ks:
 Dátum:

Stavba: Úprava vodného toku - Baškovce
 Objekt: Vodný tok - Černinka

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom
			Práce HSV					
			ZEMNÉ PRÁCE					
1	1/A 1	111201101	Odstránenie krovin a stromov s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m ²	M2	2 405,000	6,46		15 536,30
2	1/A 1	111201403	Spálenie krovin a stromov s priemerom kmeňa do 100 mm na hromadách pre plochu nad 1000m ²	M2	2 405,000	1,13		2 717,65
3	1/A 1	115001106	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN nad 600 M +D	m	490,000	93,25		45 692,50
4	1/A 1	115101201	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 500 l	HOD	800,000	5,51		4 408,00
5	1/A 1	115101301	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s priemerným prítokom do 500 l/min.	DEŇ	100,000	3,80		380,00
6	1/A 1	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3. do 100 m ³	M3	1,080	27,15		29,32
7	1/A 1	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m ³	M3	123,920	37,22		4 612,30
8	1/A 1	162501102	Vodorovné premiestnenie výkoppku tr.1-4 do 3000 m	M3	471,248	6,17		2 907,60
9	1/A 1	171101131	Uloženie sypaniny nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	M3	181,212	4,27		773,78
10	1/A 1	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³	M3	488,148	1,13		551,61
11	1/A 1	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	T	2 017,800	7,60		15 335,28
12	1/A 1	181301103	Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m ³ .hr.200 mm	M2	588,800	3,99		2 349,31
13	1/A 1	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	M2	588,800	4,04		2 378,75
14	1/A 1	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	M2	349,900	3,31		1 158,17

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom
15	1/A 3	124203101	Výkop vodotoku do 3 m horn. 3 do 1000 m3	M3	841,700	11,87		9 990,98
16	1/A 3	124203109	Vykopávky pre korytá vodotokov. Priplatok za lepkivosť horniny 3	M3	469,210	1,42		666,28
17	1/A 3	129203201	Čistenie korytá vodotoku šírky dna 5m hĺbka dna do 5m hornina3	m3	280,000	13,86		3 880,80
18	231/A 2	180401211	Založenie trávniku lučného výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	588,800	0,76		447,49
19	P/PC	1	Porealizačné zameranie	kompl	1,000		569,68	569,68
20	P/PC	2	Dokumentácia skutočného realizovania stavby	sada	1,000		1 709,03	1 709,03
21	P/PC	914001113	Dočasné dopr. značenie	kpl	1,000		759,57	759,57
22	S/S10	57211200	Trávové semeno - parková zmes	KG	7,000		7,69	53,83
			ZEMNÉ PRÁCE			113 816,12	3 092,11	116 908,23
			ZVISLÉ KONŠTRUKCIE					
			Osadenie železobetónových prefabrikátov s hmotnosťou jednotlivu do 1000 kg	m3	111,000	118,68		13 173,48
23	321/A 1	320101111						
24	S/S70	5932123800	Preklad železobetónový RZP 125/350349x36,5x26,5 cm	ks	370,000		204,14	75 531,80
			ZVISLÉ KONŠTRUKCIE			13 173,48	75 531,80	88 705,28
			VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE					
25	312/A 1	467951120	Prah drevený jednoduchý z guľatiny pr. do 290 mm	m	15,000	82,62		1 239,30
26	312/A 1	467953111	Drevený stupeň s pritesaním ložných plôch	m2	6,680	138,24		923,44
27	321/A 1	451571111	Lôžko pod dlažby zo štrkopiesku hr.vrstvy do 100 mm	m2	1 074,560	7,41		7 962,49
28	321/A 1	465513127	Dlažba z lomového kameňa, na cementovú maltu, s vyškarovaním cementovou maltou, hr. kameňa 200 mm	M2	1 074,560	43,31		46 539,19
			VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE			56 664,42	0,00	56 664,42
			PRESUNY HMŔT					

Rozpočet Úprava vodného toku - Baškovce / Vodný tok - Černinka

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom
29	321/A 1	998332011	Presun hmôt pre úpravy vodných tokov a kanály dĺžky do 7000 m, hrádze ochranné, rybníčné a ostatné	T	1 335,085		11,87	15 847,46
			PRESUNY HMÔT				15 847,46	0,00
							199 501,48	78 623,91
			Práce HSV				199 501,48	78 623,91
					Celkom			278 125,39



KAPING s.r.o.

Budovateľská 50, 080 01 PREŠOV, SR SLOVENSKO

IČO: 36655651 DIČ: SK2021797450